Протокол заседания жюри Областного творческого конкурса

педагогических работников и обучающихся «Мой наставник»

от «7» апреля 2022г

Присутствовали члены жюри:

 1.Сучкова Е.М. – заместитель директора ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,.

2. Карпова Ю.В. –к.п.н., заведующая кафедрой дошкольного образования

ГАОУ ДПО ИРО;

3. Рящикова М.А. – заместители директора ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

4. Мазыр З.А. – к.п.н., заместитель директора ГБОУ ДО СО СДДЮТ,

региональный оператор Всероссийского конкурса «Большая перемена»;

5. Иванушкина Е.В. – руководитель отдела воспитательных систем и

технологий ГБОУ ДПО ЦПО;

6.  Дюльдина Ю.П.-заместитель директора по воспитательной работе ГБОУ

гимназия № 11г. Самара, наставник победителя Всероссийского конкурса

«Большая перемена 2021»,

7. Матянина Т.И. – педагог дополнительного образования МБОУ ДО ЦВР

«Парус» г. Самара;

8. Журавлева С.В.- заместитель руководителя Регионального модельного

центра;

Повестка заседания:

1. Подведение итогов Конкурса.

Слушали: члена жюри Сучкову Е.М., которая сообщила, что на конкурс было

подано 132 работы. В конкурсе приняли участие педагогические работники из

дошкольных образовательных организаций, учреждений дополнительного

образования, общеобразовательных организаций и профессиональных

образовательных организаций. Однако. По технической экспертизе – не

соответствие Положению конкурса, отклонена 21 заявка. Причина –

наставническая пара педагог-педагог. Допущенные до экспертной оценки

конкурсные работы выполнены в соответствии с Положением на высоком

уровне.  Член жюри Журавлева С.В. предложила рассмотреть итоги

номинации «Лучший наставник обучающийся». После обсуждения члены

жюри единогласно постановили:

Присудить следующие места в номинации «Лучший наставник

обучающийся»:

Среди учреждений дополнительного образования

1 место - Шлянкина Полина (педагог Нагорная Н. Ю.), обучающаяся ГБОУ

СОШ с. Подстепки м. р. Ставропольский, СП «Спектр»;

2 место – Сычева Екатерина, Любавина Анна (педагоги Павловская Н.А.,

Ташматова Э.Э.), обучающиеся МБОУ ДО ДТДМ г. Тольятти;

Репина Светлана, Усачева Полина (педагог Маньшина Н.В.), обучающиеся СП

ГБОУ СОШ № 1 «Образовательный центр» имени Героя Советского Союза

С.В. Вавилова с. Борское, ДДТ «Гармония»

3 место – не присуждать

Среди дошкольных образовательных организаций

1 место – Шилин Степан, Свиридов Захар (воспитатель Соловьева М. Л.),

воспитанники ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол м. р. Сергиевский СП - детский

сад «Сказка»;

Ганжа Алевтина, Глухова Мирослава (воспитатель Акишина О. Р.),

воспитанники СП детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ им. Героя Советского

Союза М.К. Овсянникова с. Исаклы;

Ерцкина Евгения (воспитатель Новикова С.А.), воспитанница ГБОУ СОШ №

3 г.о. Чапаевск СП Детский сад №31 «Сказка»;

2 место - Шлембург Дмитрий, Рассохина Ангелина (воспитатели Шабаева В.

И., Шапошникова М. А.), воспитанники СП детский сад «Иволга» ГБОУ СОШ

№ 6 г.о. Жигулёвск;

Егорова Елизавета, Трошкин Степан, Родионова Анна (воспитатель Семёнова

Т. В.), воспитанники СП детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ им. Героя

Советского Союза М.К. Овсянникова с. Исаклы;

воспитанники второй младшей и старшей групп (воспитатели Фахриева З. А.,

Рыжова Ю. Ю.) МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №153» г. о.

Самара;

3 место - Стенькина Анна, Погодина Софья (воспитатель Хуторная Л. В.),

воспитанники СП ГБОУ СОШ № 4 г.о. Чапаевск – детский сад № 1;

Фоломеев Мирон (воспитатель Чекуряева А.А.), воспитанник МБДОУ

детский сад №138 «Дубравушка» г. о. Тольятти

Среди общеобразовательных организаций

1 место – Инжуаткин Роман, Барбузаева Кристина (педагоги Цицулина Т.Е.,

Шабашева Н.В.), обучающиеся ГБОУ «Школа – интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья» с. Обшаровка Приволжского

района Самарской области»;

2 место – Буянова Полина (педагог Ионова В. В.), обучающаяся ГБОУ СОШ

№1 г.о. Чапаевск;

3 место – Валерия Батенкова, Константин Графинин, Артём Долгих, Елизавета

Журавлева, Валерия Лукашина, Арина Рафикова (педагог Хожателева С. В.),

обучающиеся МБОУ школа № 157 г. Самара.

Член жюри Рящикова М.А. предложила рассмотреть итоги номинации

«Лучший педагог наставник».  После обсуждения члены жюри единогласно

постановили:

Присудить следующие места в номинации «Лучший педагог наставник»

Среди учреждений дополнительного образования

1 место - Акимова О. В., наставляемый Осипов Данил, СП ГБОУ СОШ № 14

г. Сызрань, ДТДиМ;

Бурмистрова В. В., наставляемый Шепелев Михаил, МБУ ДО «Диалог» г.о.

Тольятти;

2 место – Дедюлина И. Г., наставляемый СП ГБОУ СОШ № 6 г.о. Отрадный

ЦДОД;

Никитченко И.П., наставляемая Рыжова Юлия, СП ЦДТ ГБОУ СОШ №1 им

Героя Советского Союза И.М. Кузнецова с. Большая Черниговка;

3 место – Спирина Т. С., наставляемый Томкина Татьяна, СП ГБОУ СОШ №

14 г. Сызрань, ДТДиМ;

Каракова В. С., наставляемые обучающиеся медиа мастерской «DаВинчи», СП

ГБОУ СОШ № 14 г. Сызрань, ДТДиМ;

Зайдуллина   И. Р., наставляемый Коваленко Анна, СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Богатое им. Героя Советского Союза Павлова В. В. «ЦВР».

Среди дошкольных образовательных организаций

1 место – Щербакова Г. Г., Савина И. Ю., Останкова Е. А., наставляемые

Турыхина Анастасия, Сюльдина Дарья, Дербышева Софья, СП «Детский сад

№22 «Березка» ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный;

Сусметова М. Н. , наставляемая Фаст Арина, СП детский сад «Солнышко»

ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка;

Сафиуллина Л. М., Педан Д. В. СП «Детский сад» ГБОУ ООШ №2 п.г.т.

Смышляевка;

Румянцева Н. Ю., наставляемая Козлова Настя, МАДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 172» г. о. Самара;

2 место - Макарова Н. А., наставляемая Бигинеева Маргарита, ГБОУ СОШ №

3 г.о. Чапаевск СП Детский сад №31 «Сказка»;

Татаринцева М. Н., наставляемая Сапелкина Мария, СП «Детский сад

«Золотой ключик» ГБОУ ООШ № 19 г. Новокуйбышевск;

Киреева О. И., наставляемый Потяйкина Елизавета, ГБОУ ООШ № 18 им.

В.А.Мамистова г. Новокуйбышевска СП «Детский сад «Центр коррекции и

развития детей»;

Учаева Н. А., МБДОУ «Детский сад №321» г.о.Самара;

Алтынова Т. И., наставляемые Чибизова Полина, Чибизов Никита ГБОУ С

ОШ «Центр образования» г. о. Чапаевск, СП, реализующее

общеобразовательные программы дошкольного образования;

3 место -    Игнатьева О.В., СП «Детский сад Берёзка» ГБОУ СОШ им.Героя

Советского Союза В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино;

Рябова Т. В., наставляемый Зюбина Наташа, МБДОУ детский сад № 147

«Сосенка» г. Тольятти;

Кудинова О. Н. ГБОУ ООШ №18 имени В.А.Мамистова, г. Новокуйбышевска

СП «Детский сад «Центр коррекции и развития детей».

  Среди общеобразовательных организаций

1 место – Томенко Т.Ю., наставляемый Кошкина Наталья, ГБОУ школа-

интернат № 115 г. Самара;

Дюльдина Ю. П., наставляемый Кузяева Дарья, ГБОУ гимназия № 11

(Базовая школа РАН) г.о. Самара;

Богданова Г. Г., наставляемая  Макшанова Александра, ГБОУ СОШ с.

Ташелка м. р. Ставропольский;

Галимова Р. Н., наставляемые актив самоуправления школы, ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» имени Героя Советского Союза М.Р. Попова  ж.-

д.ст. Шентала;

Соболева Т. И., наставляемая Соболева Софья, ГБОУ СОШ с. Верхние

Белозерки м. р. Ставропольский;

Пасашкова М. Е., наставляемые волонтерский отряд школы, МБОУ школа №

42 г.о. Самара;

2 место – Алпатова Т. Н., наставляемый Горлов Даниил, ГБОУ СОШ №7 г.

Кинеля;

Седлина А.В., наставляемый ГБОУ СОШ им. Героя Советского Союза В.Г.

Колесникова с. Новодевичье м. р. Шигонский;

Узжина Е. В., наставляемый   МБУ школа № 93 г. Тольятти;

Поваляева В. В., наставляемый Масалов Евгений, МБОУ школа № 118 г.

Самара;

Суркин А. Г., наставляемые обучающиеся ГБОУ СОШ №3 «Образовательный

центр» г. Нефтегорска;

Ширшова Н.И. ГБОУ СОШ «Школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья с. Малый Толкай»;

3 место –   Быкова Н. Е., наставляемая Быкова Дарья, ГБОУ ООШ с.

Васильевка м.р. Безенчукский;

Панькина О. Ф., наставляемые 1н класс МБОУ школа № 42 г. Самара;

Мусатова М. А., наставляемый Осьмушина Полина, ГБОУ ООШ № 20 им.

В.Ф. Грушина г. Новокуйбышевска;

Краснова М.И., наставляемый Леонтьев Илья, ГБОУ СОШ им. В. Г.

Солодовникова  с. Черноречье;

Среди учреждений профессионального образования

1 место - Тарасов А. Г., наставляемый Николаев Д. А., ГАПОУ «ПСЭК им. П.

Мачнева»;

Позднякова П. Е., наставляемая Москаева Дарья, ГБОУ СОШ им.

В.Г.Солодовникова с. Черноречье.

Благова А. С., наставляемый Шмолев Аркадий, ГБОУ Красноярский

государственный техникум;

Долгих О. П., наставляемая Дестибегян Марина, ГБПОУ СО «Борский

государственный техникум»;

2 место – Токарева О. Б., наставляемый Марков Марк, ГБПОУ «БГСХТ им.

Героя Советского Союза Смолякова И. И.»;

Брагина Т. М., наставляемый Старочкина Дарья, ГБПОУ Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»;

Нилова Н. А., наставляемый Куликовских, ГБПОУ «Губернский техникум м.р.

Кошкинский»;

Спирчагов С. Ю., наставляемый Простов Юрий, ГБПОУ «СТЭК»;

Мальцева С. М., наставляемый Калинин Максим, ГБПОУ «Самарский

энергетический колледж»;

3 место – Самсонова О. В., наставляемая Колоколова Анна, ГБПОУ

«Самарский торгово-экономический колледж»;

Литвинова О.Ф., наставляемый Нутфуллов Т., ГАПОУ «Тольяттинский

машиностроительный колледж»;

Фазылова Ю. Ю., наставляемые студенты, ГБПОУ «Отрадненский нефтяной

техникум»;

Анциферова М. Б., наставляемый  Юртаев Александр, ГБПОУ ПГК.